



Rīgā būs Eiropas kaimiņu dienas

24.05.2007

Rīgas rajonos un priekšpilsētās 26.maijā rīkos Eiropas kaimiņu dienas, informē domes Preses dienests.

Pirmo reizi Eiropas Kaimiņu dienas organizēja 2003. gadā Francijā. Ne tikai daudzdzīvokļu māju iedzīvotāji, bet arī vienas ielas iedzīvotāji tika aicināti uz kopējām svinībām, ko papildināja dažādas izklaides un aktivitātes gan bērniem, gan pieaugušajiem. Šis pasākums ieguva milzīgu atsaucību, un jau 2006. gadā pasākumā piedalījās 6 miljoni cilvēku no 22 valstīm.

Rīgas Centra rajonā pasākums notiks pirmo reizi, aicinot Centra rajona iedzīvotājus kopīgam pasākumam ar dejām, atrakcijām, cirka mākslinieku uzstāšanos un pasākumiem bērniem. Kaimiņu dienas notiks zaļajā skvēriņā Brīvības ielas 124 nama pagalmā no plkst. 12.00 līdz 15.00.

Kaimiņu dienas būs lieliska iespēja kontaktēties un pavadīt dažas stundas kopā ar saviem kaimiņiem saviesīgā gaisotnē, baudot dziesmas, dejas, mūziku kopā ar „Rīgas danču klubu”, cirka māksliniekiem, piedaloties dažādās atrakcijās gan pieaugušajiem, gan bērniem. Organizētāji būs parūpējušies arī par dzērieniem un ēdieniem, tā izbaudot sirsniņu atmosfēru un tuvāk iepazīstot vienu otru, apspriežot aktuālos projektus un izsakot savu viedokli.

Rīgas Vidzemes priekšpilsētā 26. maijā plkst. 11.00 Nīcgales ielā 26, Rīgas Pārtikas ražotāju vidusskolas teritorijā, pirmoreiz notiks Kaimiņu dienas atzīmēšana. Iedzīvotāji aicināti piedalīties daudzveidīgās aktivitātēs un iepazīties ar dažādiem kaimiņu vaļaspriekiem un hobijiem.

Kaimiņu dienas svinībās ar savām brīvā laika nodarbēm un talantiem iepazīstinās vairāku Vidzemes priekšpilsētas skolu jaunieši – Rīgas Purvciema Amatu skolas pārstāvji uzstāsies ar Brake dance šovu, bet Rīgas Pārtikas ražotāju vidusskolas pārstāvji būs sagatavojuši degustāciju galdus ar pašu gatavotiem konditorejas izstrādājumiem un rīkos paraugdemonstrējumus “Kā top ūdens kliņģeri”.

Lai pasākumā iedzīvotājus iepazīstinātu ar vairāku Eiropas valstu kultūru, tajā ar īpaši Kaimiņu dienām sagatavotu dziesmu programmu uzstāsies grupa “GOSTI”, kuras repertuārā ir grenlandiešu, poļu, latgaļu un lietuviešu tautu mūzika. Mazākos bērnus iepriecinās Zooloģiskā dārza ponijs un teātra “Kabata” uzvedums “Pepija”. Pasākuma laikā darbosies tirdziņš, kurā amatnieki, tirgotāji piedāvās savu preci – Latvijā ražotus pārtikas produktus un tautas amatnieku darba izstrādājumus.

Rīgas Latgales priekšpilsētā pasākumi notiks 26.maijā Mazā Kalna ielas skvērā, kur jau no plkst. 12.00 spēlēs jauniešu pūtēju orķestris „Auseklītis”, savu māku rādīs jaunie keramiķi un viņu skolotājas Iveta Aigare un Iveta Šveisberga, leļļu darbnīca skolotājas Irinas Jevdokimovas vadībā, darbosies jaunie fotokorespondenti un viņu skolotājs Imants Žīgurs, būs iespēja piedalīties improvizētā gleznošanas plenērā „Atpazīsti savu ielu” un skatīties Eiropas dejas Latvijas sieviešu invalīdu asociācijas „Aspazija” dāmu izpildījumā, gan austrumu dejas jauno „Daugmales” dejotāju sniegunā. Par rokmūziku gādās Adriana Kukuvasa jaunie mūziķi. Savukārt bērnu rotaļu laukumā labās laumiņas un Pepija no „Laumiņas studijas” gādās par plašu bērnu rotaļu programmu. Pasākums plānots līdz plkst.16.00.